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}} تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750 آبان 1404  ســـال بیست و یکم  شـــمــاره 5290 اقتصادسه شنبه  13 
خبــرخبــر

عدالت بودجه ای و توسعه اقتصادی استان اصفهان
بازرگانی،  اتاق  نمایندگان  هیئت  نشست  سی وپنجمین 
صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان با ارائه گزارش حسابرس 
مستقل درباره صورت های مالی سالانه برگزار شد. گزارش با 
اظهار نظر مشروط همراه بود و براساس آن، نسبت به سال 
گذشته ابهامات کاهش یافته و در صورت رفع برخی موارد، 
پیش بینی می شود در سال آینده نظر مقبول برای صورت های 

مالی اتاق صادر شود.
به گزارش اصفهان امروز، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان، با 
اشاره به برگزاری دو نشست مهم با رئیس کل بانک مرکزی 
جلسات  این  در  گفت:  مالیاتی کشور  امور  سازمان  رئیس  و 
گفت وگوهای سازنده ای انجام شد و مصوبات مثبتی به دست 
آمد که می تواند به حل بخشی از مشکلات فعالان اقتصادی 

استان کمک کند.
بررسی  قول  مرکزی  بانک  رئیس  افزود:  کشانی  امیر 
پرونده های استان اصفهان را داده و انتظار می رود تصمیمات 

عملیاتی برای رفع موانع واحدهای صنعتی استان اتخاذ شود.
او با انتقاد از نابرابری بودجه ای میان استان ها اظهار کرد: 
اصفهان در پرداخت مالیات، رتبه دوم کشور را دارد اما تنها ۹ 
همت بودجه  را دریافت می کند، در حالی که از نظر تعداد کارکنان 
دولت در رتبه های پایینی قرار دارد. این تبعیض فشار زیادی بر 

بخش تولید وارد کرده است.
او تأکید کرد: اصفهان قطب صنعتی کشور است و تداوم این 
نابرابری می تواند آثار ملی داشته باشد. انتظار داریم دولت نگاه 
ویژه تری به ظرفیت های اقتصادی و صنعتی استان داشته باشد.

	Á حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان در مسیر
صادرات فناوری

وحید فولادگر، رئیس کمیسیون اقتصاد دانش بنیان اتاق 
حمایت  بر  کمیسیون  تمرکز  کرد:  اظهار  اصفهان،  بازرگانی 
هدفمند از شرکت های دانش بنیان به ویژه شرکت های کوچک و 
متوسط بوده است.او افزود: با همکاری اتاق ایران و معاونت علمی 
و فناوری، چند شرکت اصفهانی در نمایشگاه های تخصصی 
بین المللی حضور یافتند و توانستند در حوزه های بازاریابی و 
هوش مصنوعی ارتباطات مؤثری برقرار کنند. برنامه داریم سال 
آینده با آمادگی گسترده‌تری در نمایشگاه های جهانی شرکت 
کنیم.فولادگر تأکید کرد: اتاق بازرگانی اصفهان از ظرفیت های 
شرکت های دانش بنیان برای توسعه صادرات فناوری و تقویت 

اقتصاد نوآوری استان حمایت کامل خواهد کرد.
	Á اتاق ســامانه خودارزیابی ویــژه اعضای 

راه‌اندازی شد

محمدرضا گل احمد، رئیس کمیسیون مسئولیت اجتماعی 
جدید  سامانه  راه اندازی  از  اصفهان،  بازرگانی  اتاق  شرکتی 
این سامانه هر عضو  در  و گفت:  داد  اعضا خبر  خودارزیابی 
می تواند عملکرد خود را به صورت خودکار ارزیابی کرده و نتایج 

را بلافاصله دریافت کند.
این سامانه به شکل محرمانه تحلیل  افزود: داده های  او 
می شود و جزئیات در اختیار خود شرکت باقی می ماند. این طرح 
برای نخستین بار در ایران و با الگوبرداری از مدل های موفق 

جهانی طراحی شده است.
	Á مســتقیم پرواز  راه‌اندازی  بــرای  تلاش 

اصفهان–ترکیه
مژگان ایزدی، رئیس کمیسیون گردشگری، فرش و صنایع 
دستی اتاق بازرگانی اصفهان، از مذاکرات مستمر با شرکت های 
هواپیمایی برای برقراری پرواز مستقیم اصفهان–ترکیه خبر داد 
و گفت: با مشارکت اتاق بازرگانی و بخش خصوصی، شرکت 
تسهیل  و  گردشگری  توسعه  هدف  با  اصفهان  هواپیمایی 
فعالیت  به  اشاره  با  است.او  راه اندازی شده  تجاری  سفرهای 
شورای عالی بانوان اتاق افزود: در کمتر از یک سال نخستین 

کنسرسیوم ملی بانوان کارآفرین با حضور تشکل های بانو محور 
از سراسر کشور تشکیل شد که با استقبال وزارت امور خارجه 

مواجه گردید.
ایزدی ادامه داد: وزارت امور خارجه ۴۰ غرفه در نمایشگاه 
پایان آبان را به بانوان کارآفرین اصفهانی اختصاص داده است 
که در حوزه صنایع دستی، پوشاک، طلا، نقره و غذا فعالیت دارند. 

این اقدام بیانگر تغییر نگاه ملی به توانمندی زنان استان است.
او تأکید کرد: ضروری است حضور بانوان کارآفرین در سطح 
بین المللی تقویت شود تا جایگاه اقتصادی زنان کشور ارتقا یابد.

	Á تعاملات ارتقای جایگاه دیجیتال و توسعه 
بین‌المللی

حمیدرضا امیدان، دبیرکل اتاق بازرگانی اصفهان، با اشاره 
به فعالیت های اخیر این اتاق گفت: اقدامات انجام شده در زمینه 
بهبود وب سایت رسمی اتاق باعث افزایش مخاطبان و ارتقای 
رتبه این سایت در موتورهای جستجو شده است.او افزود: در 
راستای شفاف سازی و اطلاع رسانی دقیق به اعضا، سه نوع 
گزارش هفتگی، ماهیانه و فصلی برای بیش از چهار هزار عضو 
اتاق ارسال می شود. در مهرماه ۴۶۲۲ ایمیل گزارش ماهیانه 

ارسال شد که ۲۸.۱۱ درصد از اعضا آن را باز کردند؛ این در حالی 
است که میانگین جهانی بازگشایی ایمیل های سازمانی تنها 
حدود ۵ درصد است.او افزود: در راستای بهبود محیط کسب وکار 
و توسعه پایدار، نشست های تخصصی متعددی از جمله ایده شو 
سازمانی محیط زیست، طرح بازرگانان نسل فردا، سرمایه گذاری 
در حوزه بازی های رایانه ای و مراسم روز جهانی استاندارد برگزار 
شده است.امیدان تصریح کرد: در حوزه بین الملل نیز نشست های 
مشترکی با هیئت های اقتصادی ویتنام و استان دیاله عراق 

برگزار شد که در تقویت دیپلماسی اقتصادی مؤثر بود.
	Á»معرفی سامانه »ارزیابی آمادگی صادرات

نوید ادریس، مدیر واحد توسعه کسب وکار و سرمایه گذاری 
اتاق بازرگانی اصفهان، از طراحی سامانه بومی »ارزیابی آمادگی 
صادرات« خبر داد و گفت: این سامانه با بررسی چهار معیار اصلی 
و ۱۶ شاخص صادراتی، سطح آمادگی شرکت ها را مشخص 
کرده و بر اساس نتایج، مسیر مناسب آموزش و ورود به بازار 
بین المللی را پیشنهاد می دهد. هدف از اجرای این طرح، تسهیل 
ورود بنگاه های ایرانی به بازارهای جهانی و ارتقای توان رقابتی 

صادرکنندگان است.

ایمنی راه های مبارکه با 
مشارکت صنایع بزرگ ارتقا 

می یابد
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان گفت: 
اجرای پروژه های تقاطع غیر همسطح در محورهای شهرستان 
مبارکه با مشارکت صنایع بزرگ و دستگاه های اجرایی، موجب 
افزایش کیفیت راه ها و ارتقای ایمنی تردد در این محورهای 

پرتردد می شود.
به  توجه  با  کرد:  اظهار  ایرنا  با  گفتگو  در  دادخواه  فرزاد 
درخواست های مردمی و ضرورت رفع نقاط حادثه خیز، احداث 
تقاطع های غیرهمسطح در ورودی های زیباشهر، شهر جدید 
و  شهرضا   – طالخونچه  محور  در  حکیم آباد   – مجلسی 
همچنین شهر جدید مجلسی و مجتمع فولاد مبارکه در محور 
مبارکه – بروجن، بر اساس تفاهم نامه های مشارکتی میان اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای، شهرداری ها و شرکت 

فولاد مبارکه در دستور کار قرار گرفته است.
او با اشاره به پروژه احداث تقاطع غیر همسطح ورودی زیباشهر 
آزادسازی زمین واقع در مسیر پروژه،  این طرح،  افزود: در 
جابه جایی تأسیسات، اخذ مجوزها، رفع معارضین و انجام 

مناقصه و انتخاب پیمانکار بر عهده شهرداری زیباشهر است.
به گفته دادخواه، احداث سازه تقاطع مطابق طرح مصوب 
توسط شرکت فولاد مبارکه انجام می شود و اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای استان نیز مسئولیت عملیات خاکی، 
آسفالت، تأمین و نصب تابلوها و علائم و خط کشی را بر عهده 

دارد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان درباره 
تفاهم نامه احداث تقاطع غیر همسطح ورودی شهر جدید 
مجلسی – حکیم آباد نیز گفت: اجرای عملیات زیرسازی، 
روسازی، آسفالت، نصب علائم و خط کشی تقاطع از تعهدات 
این اداره کل است و شرکت عمران شهر جدید مجلسی نیز 
وظیفه آزادسازی زمین و رفع معارضین احتمالی را بر عهده 

دارد.
او با اشاره به پروژه تقاطع غیر همسطح ورودی شهر جدید 
مجلسی و مجتمع فولاد مبارکه در محور مبارکه – بروجن 
افزود: در این طرح، انجام مناقصه، انتخاب پیمانکار، آزادسازی 
زمین، رفع معارضین، جابه جایی تأسیسات و احداث سازه تقاطع 
و مسیرهای دسترسی شامل زیرسازی، ابنیه فنی، روسازی و 
آسفالت توسط شرکت فولاد مبارکه و شرکت عمران شهر 

جدید مجلسی اجرا خواهد شد.
دادخواه تصریح کرد: تأمین قیر مورد نیاز برای اجرای آسفالت 
و  دهنده  هشدار  علائم  نصب  نیز  و  خروجی ها  و  ورودی 
انتظامی تقاطع بر عهده اداره کل راهداری و حمل و نقل 

جاده ای استان است.
او با بیان اینکه ارتقای ایمنی راه ها بدون همراهی بخش های 
صنعتی ممکن نیست، خاطرنشان کرد: در روند اجرای این 
تفاهم نامه ها، هماهنگی لازم با فرمانداری شهرستان مبارکه 
انجام می شود و نماینده شهرستان در مجلس شورای اسلامی 

نیز بر حسن اجرای طرح ها نظارت خواهد داشت.

۱۲ نیروگاه تجدیدپذیر در 
اصفهان به بهره برداری رسید

استاندار اصفهان گفت: خیز بلند استان اصفهان نه تنها در 
صنایع خورشیدی است بلکه در شهرها، شهرداری ها، مناطق 
کشاورزی و شهرک های صنعتی نیز توسعه یافته است و امروز 

۱۲ نیروگاه تجدیدپذیر در اصفهان به بهره برداری رسید.
از  آیین بهره برداری  ایرنا، مهدی جمالی نژاد در  به گزارش 
پروژه های آب و برق کشور که به صورت وبینار در استانداری 
اصفهان برگزار شد، اظهار داشت: استان اصفهان خوشبختانه 
در حوزه انرژی خورشیدی تاکنون رتبه اول کشور را دارد و روند 

توسعه این حوزه در استان با جدیت دنبال می شود.
او با اشاره به پروژه های انرژی خورشیدی استان افزود: خیز 
بلند استان اصفهان نه تنها در صنایع خورشیدی است بلکه 
و شهرک های  مناطق کشاورزی  در شهرها، شهرداری ها، 
صنعتی نیز توسعه یافته است و امروز ۱۲ نیروگاه تجدیدپذیر در 

اصفهان به بهره برداری رسید. 
جمالی نژاد گفت: پروژه های قابل افتتاح امروز حدود ۱۸ مگاوات 
انرژی خورشیدی تولید می کنند که با احتساب آن، ظرفیت 
کل استان به ۱۴۸ مگاوات خواهد رسید. از این ۱۸ مگاوات، ۳ 

مگاوات مربوط به شهرستان گلپایگان است.
استاندار اصفهان تصریح کرد: با برنامه ریزی های انجام شده 
و تفاهم نامه های متعدد با بخش خصوصی، ظرفیت تولید 
انرژی خورشیدی استان تا پایان برنامه هفتم توسعه به ۵۳۰۰ 
مگاوات خواهد رسید. این پروژه ها با پیگیری و همکاری تمامی 
دستگاه ها و فعالان بخش خصوصی در حال اجراست و میزان 
قابل توجهی تفاهم نامه دیگر نیز آماده است که پس از تحقق، 

اعلام خواهد شد.
جمالی نژاد همچنین دو خبر خوب دیگر را اعلام کرد: اول، 
اختراعی توسط جوانان و مجموعه های دانش بنیان استان انجام 
شده که در سطح جهانی بی نظیر است و با نسیم بسیار کم، 
امکان تولید برق دارد. این پروژه دومین نمونه در جهان و اولین 
در خاورمیانه است. دوم، مجموعه ای دانش بنیان در حال تولید 
کولرهای خورشیدی برای رسیدن به تولید انبوه هستند که 

می تواند تحول مهمی در کشور ایجاد کند.
او با اشاره به روند فعلی انرژی خورشیدی استان گفت: تا کنون 
۳۴۸ مگاوات انرژی خورشیدی در مدار تولید قرار گرفته و 
تا پایان سال، ۲۵۰ مگاوات دیگر به آن اضافه خواهد شد. 
همچنین برنامه ریزی شده تا پایان دولت، ۳۰۰ مگاوات دیگر 

اجرایی شود تا این
این طرح ها با هدف توسعه انرژی های پاک و تقویت شبکه برق 
کشور اجرا می‌شوند و شامل تجهیز ۵ هزار خانوار در مناطق 
نیروگاه های خورشیدی هستند. مجموع  به  محروم کشور 
ظرفیت این پروژه ها ۹۱۷ مگاوات و ارزش سرمایه گذاری آنها 

بالغ بر ۱۶ هزار و ۵۷۸ میلیارد تومان اعلام شده است.
در ادامه این پویش، بهره برداری از ۱۲ نیروگاه تجدیدپذیر در 
سراسر استان اصفهان به بهره برداری رسید و با موفقیت انجام 

شد.

گام های جدید برای تقویت 
همکاری های اقتصادی ایران و 

ارمنستان

سفیر جمهوری ارمنستان در دیدار با استاندار اصفهان، بر 
اهمیت ویژه اصفهان در گسترش روابط دوجانبه میان ایران 
و ارمنستان تأکید کرد و آمادگی کامل ارمنستان برای توسعه 
همکاری ها، به ویژه در زمینه های سرمایه گذاری متقابل را اعلام 
کرد.به گزارش اصفهان امروز، گریگور هاکوپیان، در جریان دیدار 
خود با استاندار اصفهان، دیدگاه های کشورش پیرامون توسعه 
روابط با ایران را با تمرکز بر ظرفیت های نصف جهان مطرح 
کرد و اصفهان را به دلیل »جایگاه ویژه اقتصادی و فرهنگی« و 
ماهیت خاص خود، نقطه ای حیاتی برای تقویت ارتباطات خواند.
طرح های  در  ایرانی  شرکت های  مشارکت  به  هاکوپیان 
زیرساختی ارمنستان، ازجمله پروژه های جاده سازی و ساخت 
ایستگاه گمرک ایران و ارمنستان توسط شرکت های ایرانی، به 
حوزه های کلیدی همکاری نظیر تبادل گاز، تولید برق و خط سوم 

انتقال انرژی برق به ارمنستان اشاره کرد.
او ظرفیت های فرهنگی و گردشگری اصفهان را برجسته 
ساخت و با23 ابراز قدردانی از برخورد مناسب با ارامنه در اصفهان 
و حضور فعال جامعه ارامنه، بر اهمیت میراث تاریخی ارامنه 
اصفهان به عنوان یک جاذبه و انگیزه قوی برای سفر و ایجاد 

تورهای گردشگری چارتری تأکید کرد.
هاکوپیان پیشنهاد انجام تحقیقات مشترک برای بهره برداری 
کامل از این ظرفیت ها را مطرح کرد و با تأکید بر هم پوشانی 
ارمنستان  که  کرد  اعلام  منطقه،   ۲ اقتصادی  فعالیت های 
آماده همکاری کامل با فعالان اقتصادی اصفهان، به ویژه در 
حوزه های پیشرو مانند فناوری اطلاعات )IT( است و در تلاش 
است تا با افزایش رفت و آمدهای متقابل، »بخصوص در حوزه 

اقتصادی«، روابط فی مابین را تقویت کند.
توافقات حاصل شده و اجرای  ارمنستان، پیگیری  سفیر 
پیشنهاداتی مانند برقراری پرواز مشترک را برای دستیابی به 

اهداف مورد نظر، بسیار مهم و حیاتی خواند.
سفیر ارمنستان همچنین با یادآوری اجرای موفقیت آمیز 
برنامه ارکستر سمفونیک در سفر قبلی به شیراز، اصفهان را نیز 
»بستری مناسب برای پیام صلح و دوستی و ارتباط فرهنگی« 

دانست. 
مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان، در این دیدار با برشمردن 
ظرفیت های منحصر به فرد استان، بر لزوم تقویت هرچه بیشتر 
تعاملات دوجانبه تأکید کرد و از آمادگی اصفهان برای عملیاتی 
گردشگری،  زمینه های  در  به ویژه  مشترک  تعهدات  کردن 

اقتصادی و فناوری های نوین خبر داد.
او با بیان اینکه اصفهان بزرگترین استان کشور با ۱۱۴ شهر 
و یک هزار روستا است، به جایگاه ویژه آن در حوزه های خلاقیت 
و صنعت اشاره کرد و گفت: اصفهان شهر خلاق صنایع دستی 
یونسکو است و با داشتن ۲۰۰ مدل صنایع دستی، بیشترین تنوع 
گونه را در جهان و ایران داراست که اکثر آنها دارای مهر یونسکو 

هستند.
جمالی نژاد با تاکید به تقویت پیمان خواهرخواندگی اصفهان 
و ایروان و افزایش ورود توریست در گذشته و کاهش فعلی آن 
به دلیل تحریم ها، این فضا را فرصتی برای تقویت دیپلماسی 
چندجانبه در چارچوب عضویت اصفهان در ۱۶ سازمان بزرگ 

جهانی دانست.
استاندار اصفهان راه اندازی بسته و تور مشترک گردشگری 
از جمله تور غذا و میراث ناملموس، افزایش پروازهای چارتری 
و صدور کارت گردشگری مشترک اصفهان و ایروان، برگزاری 
هفته فرهنگی مشترک و جشنواره های فرهنگی و کود، دعوت 
از اینفلوئنسرها، نصب بیلبرد تبلیغاتی مشترک و ایجاد موزه 

مشترک ارمنستان و اصفهان را پیشنهاد داد.
او تسهیل در مبادلات بازرگانی، گمرکی و روادید، ایجاد 
بازارچه مشترک صنایع دستی،صادرات محصولات کشاورزی 
از جمله عسل را از جمله قابلیت های اصفهان برای همکاری با 

ارمنستان مطرح کرد.
و  علم  حوزه  در  خواهرخواندگی  تقویت  به  جمالی نژاد 
ناباروری  فناوری، تبادل دانش و تجربه در زمینه هایی چون 
)الگوی مؤسسه رویان(،انتقال دانش آبیاری نوین، کشاورزی 
و  )خورشیدی  تجدیدپذیر  انرژی های  توسعه  و  هیدروپونیک 
توربین بادی( تاکید کرد.استاندار اصفهان اظهار کرد: آمادگی 
تسهیل سفر اساتید آموزشی و تبادل دانشجو )بورس تحصیلی( 
را در بخش آموزشی و علمی داریم.او بر لزوم تدوین یک برنامه 
اقدام مشترک کوتاه مدت و بلندمدت)کمیته اقدام( در شرایط 
بازرگانی فعال  اتاق  آمادگی  تأکید کرد و  بین المللی  پیچیده 
اصفهان را برای اجرایی کردن تعاملات اقتصادی اعلام داشت.

افزایش ۲۰۸ درصدی صدور 
اعتبارات اسنادی داخلی توسط 

بانک کشاورزی

 مبلغ اعتبارات اسنادی داخلی )ریالی( صادر شده توسط بانک 
کشاورزی تا پایان مهرماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته، بیش از ۲۰۸ درصد افزایش یافت.
 به گزارش اصفهان امروز، این بانک در حالی طی هفت ماهه 
ابتدایی سال جاری ۵۱ هزار و ۴۳۹ میلیارد ریال اعتبارات اسنادی 
داخلی صادر کرده است که این رقم در مدت مشابه سال گذشته 

۱۶ هزار و ۶۶۰ میلیارد ریال به ثبت رسیده بود.
 در این مدت تعداد اعتبارات اسنادی صادر شده نیز با افزایش 
۶۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته از ۱۷۱ فقره 
به ۲۸۲ فقره رسیده است. بر اساس این گزارش، اعتبار اسنادی 
داخلی )LC( ابزاری مالی است که در آن بانک، به درخواست 
اسناد  ارائه  صورت  در  را  معامله  مبلغ  می کند  تعهد  خریدار، 
مطابق با شرایط از سوی فروشنده، پرداخت کند. این سازوکار 
با تضمین پرداخت برای فروشنده و اطمینان از دریافت کالا یا 
خدمات برای خریدار، ریسک های تجاری را برای طرفین معامله 
کاهش می دهد و به عنوان جایگزینی برای پرداخت های نقدی، 
به مدیریت نقدینگی بنگاه های اقتصادی کمک می کند. این 
ابزار در تسهیل مبادلات داخلی، به ویژه در معاملات بزرگ و 
زنجیره های تأمین مواد اولیه و کالاهای ساخته شده، کاربرد دارد.

بازده كیفی 95.87درصد در فولاد مباركه؛ گامی دیگر در مسیر تعالی و پایداری كیفیت 
مدیر ارشد کنترل کیفیت و پایداری فولاد مبارکه از ارتقای 
بازده کیفی و کیفیت محصولات شرکت در مسیر تعالی و 

پایداری خبر داد.
در  کیفی  بازده  افزایش  امروز،  اصفهان  گزارش  به 
مبتنی  و  علمی  تدریجی،  مسیر  مبارکه حاصل یک  فولاد 
بر هم افزایی سازمانی است. فولاد مبارکه در سال جاری با 
اجرای مجموعه ای از اقدامات هدفمند، موفق شد روند کیفیت 
محصولات را افزایش دهد و شاخص های کلیدی کیفی را در 

اغلب خطوط تولید بهبود بخشد.
به گفته یاسر حاجی حیدری، در این مسیر، تمرکز اصلی 
بر شناخت گلوگاه های کیفی، تحلیل ریشه ای عدم انطباق ها 
و پیشگیری به جای اصلاح بوده است. همکاران ما در تمامی 
نقش  کیفیت محور،  و  مسئولانه  نگاهی  با  تولیدی  نواحی 

تعیین کننده ای در تحقق این هدف داشته اند.
و  پایش  ابزارهای  با  فرایند،  کنترل  حوزه  در  افزود:  او 
بهره گیری از داده کاوی در تحلیل اطلاعات عملکرد خطوط 
و تحلیل آماری و رویکرد شش سیگما، امکان تصمیم گیری 

سریع تر و دقیق تر فراهم شد.
بنابر اظهارات مدیر ارشد کنترل کیفیت و پایداری فولاد 
مبارکه، افزایش بازده کیفی صرفا به معنای تولید محصول 
سالم تر نیست، بلکه نشانه ارتقای بلوغ سازمانی و هم سویی 
واحدها در مسیر خلق ارزش‌ برای مشتری است. در فولاد 
مبارکه به گونه ای برنامه ریزی شده که این روند را در قالب یک 
نقشه راه پایداری کیفیت دنبال کنیم تا بهبودها مقطعی نباشند 
و در ساختار سیستم نهادینه شوند. فولاد مبارکه همواره پیشگام 
نوآوری در صنعت فولاد کشور بوده و اکنون نیز با تکیه بر 
دانش، تجربه و تعهد سرمایه انسانی خود، مسیر تعالی کیفی را 

با قدرت ادامه می دهد.
	Á ارتقای شاخص بازده کیفی محصولات طی

هفت‌ماهه سال جاری به ۹۵.۸
غلامرضا کمالی، مدیر ارشد تولید فولاد مبارکه در این باره 
توضیح داد: یکی از شاخص‌هایی که طی سال های اخیر در 
فولاد مبارکه ارتقای خوبی داشته بازده کیفی محصولات است. 
این شاخص که در سال ۱۴۰۲ عدد ۹۳ بوده طی هفت ماهه 
سال جاری به ۹۵.۸ رسیده است. این بهبود قابل توجه که ناشی 
از کاهش محصولات نامنطبق است از اهداف کلیدی فولاد 
مبارکه به شمار می‌آید که مستقیما بر سودآوری، اعتبار برند و 

رقابت پذیری تأثیر می گذارد.
شده  سعی  هدف  این  به  دستیابی  جهت  داد:  ادامه  او 
رویکردهای سیستماتیک، همه جانبه و پیشگیرانه اعمال شود؛ 
همچنین پارامترهای فنی و حدود قابل قبول آن ها تعیین و 
دستورالعمل های عملیاتی بازنگری و در دسترس تمام کارکنان 

مرتبط قرار گرفته و وقایع فرایندی کنترل و ثبت شده است.
کمالی افزود: در برخی پروژه ها از شش سیگما و سایر 
ابزارهای مدیریتی استفاده شده و با تحلیل داده ها و تعیین 
ارتباط بین داده های فرایند و کیفیت نهایی محصول و استفاده 
از نمودارهای کنترلی، انحرافات قبل از اینکه منجر به تولید 
محصول معیوب و نامنطبق شود شناسایی و اصلاح شده است. 
در مواقعی که نیاز بوده با بهره گیری از تجربه و ایده های خلاقانه 

کارکنان نیز فرایندهای تولید بهینه سازی شده است.

او گفت: برای شناسایی زودهنگام عیوب و انجام به موقع 
اصلاحات در فرایند محصولات تولیدی، این فرایند در زودترین 

زمان ممکن مورد بازرسی و کنترل کیفی قرار گرفته اند.
	Á تمرکز بر کیفیت در تمامی حلقه‌های زنجیره

تولید
علیرضا کی یگانه، مدیر کنترل کیفی فولاد مبارکه نیز با 
باین اینکه دستیابی به استانداردهای جهانی و تحکیم جایگاه 
کیفی محصولات فولاد مبارکه در گرو تمرکز بر کیفیت در 
تمامی حلقه های زنجیره تولید است، اظهار کرد: بهبود مستمر 
فرایندها و تقویت نظام کنترل کیفیت در مراحل آهن سازی، 
فولادسازی، ریخته گری، نورد گرم و نورد سرد، اساس تولید 
محصولی است که مطابق و حتی فراتر از انتظارات مشتریان 

است. خوشبختانه با 
او گفت: وجود چالش های پیش رو، ازجمله محدودیت های 
تأمین انرژی و افزایش انتظارات مشتریان، شاهد رشدی پایدار 
در شاخص های کیفی نواحی تولیدی، همراه با کاهش ضایعات 
و بهبود هزینه های مرتبط با تولید محصولات مطابق سفارش 
هستیم. شاخص کلی کیفیت محصولات تا مهرماه سال ۱۴۰۴ 
نسبت به سال قبل، رشدی بیش از 1.13 درصدی داشته و به 

بیشترین میزان در سه سال اخیر رسیده است.
مدیر کنترل کیفی فولاد مبارکه افزود: مدیریت کیفیت 
بر  تأثیرگذار  نقاط  اولویت بندی  با شناسایی و  فولاد مبارکه 
کیفیت نهایی، اقدام به بهبود کیفیت محصولات خود کرده 
با  فوری  و  مستقیم  تعامل  بر  علاوه  مسیر،  این  در  است. 
واحدهای تولیدی برای اطلاع رسانی و اقدام اصلاحی، تدوین 
استانداردهای داخلی سخت گیرانه تر با جدیت دنبال شده است.

او به مهم ترین اقدامات سال ۱۴۰۴ اشاره کرد و گفت: 
اجرای دوره های آموزش تخصصی و مربی محور برای بیش 
از ۹۵ درصد کارکنان کنترل کیفیت؛ تعامل مستقیم با تولید 
و برگزاری مستمر جلسات کیفیت و تعریف اقدامات اصلاحی 
اثربخش؛ تکمیل اطلس عیوب در نواحی فولادسازی و نورد 
گرم؛ بررسی حساسیت و انتظارات مشتریان از طریق تعامل 
بهبود و  نورد سرد؛  ناحیه  متقابل؛. تدوین اطلس عیوب در 

بهینه سازی شرایط بازرسی در ایستگاه های بازرسی.
	Á افزایش رقابت‌پذیری در کمیت و کیفیت و

قیمت تمام‌شده در صنعت فولاد کشور
داریوش رشیدی، مدیر ناحیه آهن‌سازی فولاد مبارکه نیز 
گفت: تداوم مسیر تعالی و ارتقای بازده کیفی در شرکت فولاد 
مبارکه یکی از ارکان اساسی تحقق چشم انداز سازمان در جهت 
تبدیل  شدن به برترین تولیدکننده فولاد کیفی در منطقه است. 
او توضیح داد: این هدف از طریق استقرار نظام های جامع 
بهره وری  بهبود  فرایندها،  مستمر  پایش  کیفیت،  مدیریت 
تجهیزات و توسعه فناوری های نوین دنبال می شود. ناحیه 
تکیه  با  مبارکه،  فولاد  اهداف کلان  با  آهن سازی هم راستا 
و  توسعه  پروژه های  اجرای  متخصص،  انسانی  سرمایه  بر 
اولیه و توسعه  انرژی و مواد  بهینه سازی خطوط و مصرف 
فرهنگ بهبود مستمر، همواره در مسیر ارتقای کیفیت گام 

برمی دارد.
مدیر ناحیه آهن سازی فولاد مبارکه توضیح داد: این ناحیه با 
تمرکز بر رضایت مشتریان خود، کنترل دقیق ویژگی های فنی 
محصولات و تطبیق آن ها با استانداردهای تعریف شده، توانسته 
است جایگاه خود را به عنوان پیشرو در کیفیت و کمیت تثبیت 
کند. استمرار این مسیر، تضمین کننده پایداری تولید، افزایش 
رقابت پذیری در کمیت و کیفیت و قیمت تمام شده در صنعت 

فولاد کشور است.
	Á افزایش سفارش‌های ورق‌های گرم فولادی

در ابعاد بحرانی و گریدهای سخت
علی حاجیان نژاد، مدیر ناحیه نورد گرم فولاد مبارکه نیز در 
ادامه گفت: تلاشگران عرصه تولید در ناحیه نورد گرم شرکت 
فولاد مبارکه، به منظور تحقق اهداف کلیدی شرکت و همگام 
با سایر نواحی، در شش ماهه اول سال 1404 موفق شدند بازده 
کیفی و کیفیت محصولات ناحیه نورد گرم را ارتقا دهند و با 
کسب رکورد جدید، برگ زرین دیگری به مجموعه افتخارات 

گروه فولاد مبارکه بیفزایند.
او توضیح داد: ناحیه نورد گرم با مدیریت فرایندهای تولید 
و تعمیرات و همچنین سرمایه های انسانی متعهد و باانگیزه، 

باوجود مشکلاتی نظیر تحریم های ظالمانه، محدودیت های 
انرژی و... همواره در مسیر بهبود مستمر گام برداشته اسیت؛ 
به طوری که سال ها فراتر از ظرفیت نامی خود تولید داشته و 
به ارتقای کیفیت محصولات اهتمام ورزیده است. این رکورد 
کیفی ارزشمند در حالی به دست آمده که در ماه های اخیر، 
گرایش سفارش های ورق های گرم فولادی به سمت تولید ابعاد 
بحرانی و گریدهای سخت افزایش یافته و این موضوع، اهمیت 

رکورد کیفی به دست آمده را دوچندان می کند.
مدیر ناحیه نورد گرم فولاد مبارکه تاکید کرد: این دستاورد 
مهم نتیجه همدلی و زحمات بی دریغ همکاران در ناحیه نورد 
گرم است که در سایه حمایت های مدیریت عالی شرکت و سایر 

مدیریت های سازمان به دست آمده است. 
	Á افزایش کیفیت در محصولات سرد، گالوانیزه

و رنگی
محسن استکی مدیر ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه نیز در 
ادامه اظهار کرد: همزمان با سال سرمایه گذاری برای تولید، با 
تأکید مدیریت ارشد سازمان بر حرکت به سمت تولید کیفی، 
پروژه هایی برای افزایش کیفیت محصولات در ناحیه نورد سرد 
تعریف شد که خوشبختانه با پیگیری مستمر تلاشگران ناحیه 
نورد سرد، این ناحیه موفق به افزایش کیفیت در محصولات 

سرد، گالوانیزه و رنگی شد.
با  به خصوص  کیفی،  محصولات  تولید  داد:  توضیح  او 
گریدهای خاص، یکی از مهم ترین مأموریت های ناحیه نورد 
سرد است. اغلب این گریدها در صنایع مهم کشور کاربردهای 
ویژه دارد و کمبود آن ها با توجه به شرایط تحریمی می تواند 
چالش های بسیار بزرگی برای کشورمان ایجاد کند. از طرفی 
و  خودروسازان  شامل  عمده  مشتریان  مطالبه  مهم ترین 
تولیدکنندگان لوازم‌خانگی، کیفیت بالای ورق دریافتی از فولاد 

مبارکه بوده است.
استکی تاکید کرد: دستیابی به این موفقیت حاصل یک 
برنامه ریزی دقیق است. ابتدا کارگروه های کارشناسی در ناحیه 
به صورت تخصصی تشکیل شد و عیوب مختلف مورد تحلیل 
فنی و آماری قرار گرفت؛ سپس چالش ها و نقاط قابل بهبود 
شناسایی شد و برنامه اقدام تدوین گردید. در نهایت، طراحی 
راهکارهای لازم با هدف دست یابی به اهداف کیفی به صورت 

اثربخش صورت پذیرفت.
	Á و داده‌ها،  پایش  محصولات،  مستمر  رصد 

همکاری نزدیک با واحدهای تولیدی
محمدرضا نصر اصفهانی، رئیس کنترل کیفی نورد سرد 
فولاد مبارکه نیز با بیان اینکه ناحیه نورد سرد شرکت فولاد 
مبارکه یکی از نواحی کلیدی در زنجیره ارزش فولاد است که 
وظیفه تولید محصولات با کیفیت شامل ورق سرد، قلع اندود، 
گالوانیزه و رنگی را بر عهده دارد، گفت: در این ناحیه، ورق های 
نورد گرم با انجام فرایندهایی نظیر اسیدشویی، نورد سرد، آنیل، 
تمپر، قلع اندود، گالوانیزه و رنگی به محصولاتی با کیفیت بالا و 

پرکاربرد در صنایع مختلف تبدیل می شوند.
او افزود: کنترل کیفی ناحیه نورد سرد، به عنوان یکی از 
ارکان اصلی تضمین کیفیت، با رصد مستمر محصولات، پایش 
داده ها، و همکاری نزدیک با واحدهای تولیدی نقش مؤثری در 

ارتقای مستمر کیفیت محصولات ایفا می کند.

در سی وپنجمین نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان تأکید شد


